INHALTSVERZEICHNIS

- Thema

Warm-Up: Zeitenwiederholung
If-Séitze

If-Satz-Typ erkennen

Typl

if oder when

Typ Il

Typ Il

Ubersicht Typ I, II, I

Ubungen zu allen Typen
Indirekte Rede (reported speech)
ohne Zeitenverschiebung

mit Zeitenverschiebung
Ubersicht backshift (Zeitenverschiebung)
Passiv

Bildung Verbform

Bildung Satz

Ubersicht

Passiv mit 2 Objekten

Passiv mit Verb + Prdposition
Passiv fiir deutsches ,man”
Relativsitze

Relativpronomen
notwendige/nicht-notwendige Relativsitze
Pripositionen in Relativsitzen
contact clauses
Infinitiv-Konstruktionen

mit to

ohne to

ACI (Infinitiv + dir. Objekt)
let/make

Gerund

als Subjekt

nach best. Ausdriicken

als dir. Objekt

nach Pripositionen

Objekt + Gerund

Gerund und/oder Infinitiv
used to, be used to, get used to
Konjunktionen & Satzgefiige
beiordnend

unterordnend

Nebensatzarten

Partizipien (participles)

Arten und Funktionen

als Adjektiv

nach Verben d. Wahrnehmung, Ruhe und Bewegung
Nebensatzverkiirzung (Relativsitze, Nebensitze mit Konj.)

Question tags & short answers
Hervorhebung

of/from/by

as/howl/like

auch/auch nicht

Fehler-Checkliste fiir selbst verfasste Texte
Abschlussiibungen: Fehler finden

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1070360171

Seite
7
8-17
8
9-10
9
11-12
13-14
15
16-17
18-25
18-20
21-25
21-22
26-33
26-27
27-28
29

32

33

33
34-39
34
35-36
37

38
40-44, 53-57
40

41
42-43
42
45-57
45

46
47-48
49-50
52
53-57
58
60-63
60

62

61
64-74

65-66
67-75
76
77-78
79
79
80
82-85
87-88

Ubungen

1-3

6-8
58
9,10
11,12

13-16
17-19
20-24
25,26
27-29
30,31
32

33

34, 36
35, 36
36

37-39

40

41

R &

46-47
48
49-52
53
54-59

54, 55, 59

57 -59

60, 61
62
63-68
69, 74
70
71,72
73
74

75-77

E
digitalisiert durch NA


http://d-nb.info/1070360171

