

INHALTSVERZEICHNIS

Thema	Seite	Übungen
• Warm-Up: Zeitenwiederholung	7	1-3
• If-Sätze	8-17	
• If-Satz-Typ erkennen	8	4
• Typ I	9-10	6-8
• if oder when	9	5, 8
• Typ II	11-12	9, 10
• Typ III	13-14	11, 12
• Übersicht Typ I, II, III	15	
• Übungen zu allen Typen	16-17	13-16
• Indirekte Rede (reported speech)	18-25	
• ohne Zeitenverschiebung	18-20	17-19
• mit Zeitenverschiebung	21-25	20-24
• Übersicht backshift (Zeitenverschiebung)	21-22	
• Passiv	26-33	
• Bildung Verbform	26-27	25, 26
• Bildung Satz	27-28	27-29
• Übersicht	29	
• Passiv mit 2 Objekten	32	30, 31
• Passiv mit Verb + Präposition	33	32
• Passiv für deutsches „man“	33	33
• Relativsätze	34-39	
• Relativpronomen	34	34, 36
• notwendige/nicht-notwendige Relativsätze	35-36	35, 36
• Präpositionen in Relativsätzen	37	36
• contact clauses	38	37-39
• Infinitiv-Konstruktionen	40-44, 53-57	
• mit to	40	40
• ohne to	41	
• ACI (Infinitiv + dir. Objekt)	42-43	42
• let/make	42	41
• Gerund	45-57	
• als Subjekt	45	43
• nach best. Ausdrücken	46	44
• als dir. Objekt	47-48	45
• nach Präpositionen	49-50	46-47
• Objekt + Gerund	52	48
• Gerund und/oder Infinitiv	53-57	49-52
• used to, be used to, get used to	58	53
• Konjunktionen & Satzgefüge	60-63	54-59
• beiordnend	60	54, 55, 59
• unterordnend	62	57 - 59
• Nebensatzarten	61	
• Partizipien (participles)	64-74	
• Arten und Funktionen	64	
• als Adjektiv	64	60, 61
• nach Verben d. Wahrnehmung, Ruhe und Bewegung	65-66	62
• Nebensatzverkürzung (Relativsätze, Nebensätze mit Konj.)	67-75	63-68
• Question tags & short answers	76	69, 74
• Hervorhebung	77-78	70
• of/from/by	79	71, 72
• as/how/like	79	73
• auch/auch nicht	80	74
• Fehler-Checkliste für selbst verfasste Texte	82-85	
• Abschlussübungen: Fehler finden	87-88	75-77